[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2021
	г. Заозерный
	№ 534-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 587-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Управление муниципальными финансами».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 587-п (далее – постановление) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1631339,795 тыс. рублей, в том числе:

170341,353  тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1460998,442 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 103311,181 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13145,923 тыс. рублей;

2015 год – 127475,904 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13889,194 тыс. рублей;

2016 год – 132173,651 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13451,982 тыс. рублей

2017 год – 137484,432 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет – 16448,764 тыс. рублей

2018 год –142128,144 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 23847,977 тыс. рублей

2019 год – 167231,678 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 17297,280 тыс. рублей

2020 год – 199824,603 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 25720,133 тыс. рублей

2021 год –  215021,676 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 18800,700 тыс. рублей

2022 год – 204401,909 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13869,700 тыс. рублей

2023 год – 202286,617 тыс. рублей, в том числе краевой бюджет 13869,700 тыс. рублей.

»;
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района» изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 582871,734 тыс. рублей, в том числе:

46540,100 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

536331,634 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2021 год – 201875,520 тыс. рублей, в том числе:

18800,700 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

183074,820 тыс. рублей – средства местного бюджета.

2022 год – 191555,753 тыс. рублей, в том числе:

13869,700 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

177686,053 тыс. рублей – средства местного бюджета

2023 год – 189440,461 тыс. рублей, в том числе:

13869,700 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

175570,761 тыс. рублей – средства местного бюджета.

»;
приложение к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	38838,468 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2021 год – 13146,156 тыс. рублей;

2022 год – 12846,156 тыс. рублей;

2023 год – 12846,156 тыс. рублей.

»;
приложение к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

приложение № 4 к  муниципальной программе Рыбинского района «Управление муниципальными финансами»   изложить в новой  редакции согласно приложению № 3;
приложение № 5 к муниципальной программе Рыбинского района «Управление муниципальными финансами»   изложить в новой  редакции согласно приложению № 4.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

	Глава района
	                                     А.Н. Мишин

Приложение № 1
к постановлению администрации района

от 01.11.2021 № 534-п
«Приложение

к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы, (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований Рыбинского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности бюджетов сельских (городских) поселений

	1
	Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов сельских (городских) поселений Рыбинского района

	1.1
	Мероприятие 1. Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета за счет средств субвенции краевого бюджета
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1401
	0210076010
	510
	17337,100
	13869,700
	13869,700
	45076,500
	Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности  муниципальных образований Рыбинского района – 1,9 ежегодно

	1.2
	Мероприятие 2. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1401
	0210001300
	510
	88767,100
	89962,000
	88966,100
	267695,200
	Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных образований Рыбинского района – 1,9 ежегодно

	1.3
	Мероприятие 3. Иные межбюджетные трансферты  бюджетам бюджетной системы (поддержка мер по обеспечению  сбалансированности)
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	0210003140
	540
	94307,720
	87724,053
	86604,661
	268636,434
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	1.4
	Мероприятие 4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	0210077450
	540
	1463,600
	0,000
	0,000
	1463,600
	Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности  муниципальных образований Рыбинского района – 1,9 ежегодно

	2
	Задача 2. Повышение качества управления муниципальными финансами

	2.1
	Мероприятие 1. Проведение мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами в муниципальных образованиях Рыбинского района
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Отсутствие в бюджетах поселений просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами ежегодно

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	201875,520
	191555,753
	189440,461
	582871,734
	Х

    »

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от 01.11.2021 № 534-п
«Приложение

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы  и прочие мероприятия»

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы

 (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)  от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы.  Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	1.
	Задача 1.  Повышение качества планирования и управления муниципальными  финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Рыбинского района

	1.1
	Мероприятие 1.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление  администрации Рыбинского района
	013
	0106
	0220000210
	120, 240, 830, 850
	13146,156
	12846,156
	12846,156
	38838,468

	1.1.1
	Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, переход на «программный бюджет»

	Своевременное составление проекта районного бюджета и отчета об исполнении районного бюджета (не позднее 1 июня и 15 ноября текущего года соответственно); отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 10% к общему годовому объему доходов бюджета Рыбинского района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации)

	1.1.2
	Проведение мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов ежегодно)

	1.1.3
	Обеспечение исполнения бюджета по  расходам

	Поддержание рейтинга Рыбинского района по качеству управления муниципальными финансами не ниже уровня, соответствующего надлежащему качеству ежегодно

	1.1.4
	Организация и координация работы по размещению районными муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети Интернет www. bus.gov.ru в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Доля районных муниципальных учреждений, разместивших в текущем году требуемую информацию в полном объеме на официальном сайте в сети Интернет www. bus.gov.ru (не менее 93% ежегодно)

	1.1.5
	Повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на профессиональную переподготовку, повышение квалификации, семинары, тренинги и другие обучающие мероприятия

	Получение муниципальными гражданскими служащими, работающими в Финансовом управлении, дополнительного профессионального образования, а также участие в семинарах, тренингах и других обучающих мероприятиях (не менее 10% ежегодно)

	1.1.6
	Обеспечение формирования и исполнения доходов местного бюджета

	Исполнение районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам к прогнозному значению, утвержденному Решением о районном бюджете (от 90 до 110% ежегодно)

	2.
	Задача 2.  Обеспечение доступа для граждан к информации  о местном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	2.1
	Мероприятие 2.1. Наполнение и поддержание в актуальном состоянии рубрики «Бюджет для граждан», созданной на официальном портале администрации Рыбинского района и   районного Совета депутатов
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Периодичность обновления информации, представленной в рубрике «Бюджет для граждан» на официальном портале Администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов  (1 раз в квартал ежегодно)

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	13146,156
	12846,156
	12846,156
	38838,468
	Х

»

Приложение № 3
к постановлению администрации района

от 01.11.2021 № 534-п
«Приложение № 4
к муниципальной  программе Рыбинского района «Управление муниципальными финансами»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз/
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами

	Всего расходные обязательства

	215021,676
	204401,909
	202286,617
	621710,202

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013

	215021,676
	204401,909
	202286,617
	621710,202

	1
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района
	Всего расходные обязательства

	201875,520
	191555,753
	189440,461
	582871,734

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013

	201875,520
	191555,753
	189440,461
	582871,734

	2
	Подпрограмма 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства

	13146,156
	12846,156
	12846,156
	38838,468

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013

	13146,156
	12846,156
	12846,156
	38838,468

»
Приложение № 4
к постановлению администрации района

от 01.11.2021 № 534-п
«Приложение № 5

к муниципальной  программе Рыбинского района
«Управление муниципальными финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы

(средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021
	2022
	2023
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	«Управление муниципальными финансами»

	Всего
	215021,676
	204401,909
	202286,617
	621710,202

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	18800,700
	13869,700
	13869,700
	46540,100

	районный бюджет
	196220,976
	190532,209
	188416,917
	575170,102

	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Рыбинского района
	Всего
	201875,520
	191555,753
	189440,461
	582871,734

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	18800,700
	13869,700
	13869,700
	46540,100

	районный бюджет
	183074,820
	177686,053
	175570,761
	536331,634

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	13146,156
	12846,156
	12846,156
	38838,468

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	13146,156
	12846,156
	12846,156
	38838,468

	внебюджетные источники

»